首页 学会介绍 学会动态 科技信息 图书资料 冶金科普 文献中心

 * 中国金属学会被中国科协评为 高级搜索   邮箱登录

    首页 >> 学会动态 >> 通知与预告 >> 其他通知 >> 浏览信息

关于举办第十六届中国科协年会的通知

来源：中国科协

各全国学会、协会、研究会，各省、自治区、直辖市、副省级城市科
协，新疆生产建设兵团科协：
       第十六届中国科协年会（以下简称“年会”）将于2014年5月24-26日
在云南省昆明市举行，由中国科协和云南省人民政府联合主办。现将有
关事项通知如下:

  一、指导思想
       认真贯彻落实党的十八大精神，根据国家实施创新驱动发展战略部
署，按照中国科协“大科普、学科交叉、为举办地服务”的年会定位，
立足云南省建设“绿色经济强省、民族文化强省和中国面向西南开放重
要桥头堡”的战略目标，以科技工作者、社会公众、政府和企业为服务
对象，搭建学术交流、科普活动、决策咨询三大平台，着力增强自主创
新能力，加快国家创新体系建设，促进发展方式转变，推动经济社会科
学发展、和谐发展、跨越发展。

  二、年会主题
       开放、创新与产业升级

  三、活动安排
（一）开幕式暨大会特邀报告会
       5月24日上午举行。开幕式主要内容为致欢迎词，领导同志讲话；颁
发中国科协求是杰出青年奖、周光召基金会奖。开幕式后由5位科学家围
绕年会主题和前沿、热点科技问题作大会特邀报告。
（二）学术交流
       共设17个分会场（其中国际分会场4个，会议语言为英语）。5月24-
26日期间在昆明举办。邀请和组织在学科前沿领域一线的国内外专家学
者，围绕学科发展中的前沿交叉问题，并结合云南省重点关注的生物多
样性及生物资源开发、有色金属产业发展、旅游产业升级、城镇化建设
等方面的科学问题进行交流和研讨，促进学科交叉融合，推进科技创
新。
       分会场设置情况及联系方式见附件1，征文要求见附件2。
（三）科普活动
       为提高云南省公众科学素养，结合云南省公众、社会和科技需求以
及全国学会、云南省有关部门的优势，充分发挥与会专家作用，动员社
会力量和科技工作者，重点面向青少年、农民、城镇劳动人口等人群，
开展4大系列的“科普云南”网络传播行动和5大系列现场科普活动。5月
24-31日期间在云南省相关省级学会，各州（市）、县（市、区），各级
科普教育基地，相关高校、科研院所和部分中小学举办。
（四）专题论坛和党政领导与院士专家座谈会
       为推动云南省经济社会发展，围绕云南省“两强一堡”战略，紧扣
云南省和相关州（市）经济社会发展中的科技瓶颈制约问题，设立专题

 栏目新闻

· 关于开展第六届中国金属学会...

· 2014年低合金钢学术年会...

· 关于举办第十六届中国科协年...

· 中国金属学会金属材料深度加...

· 关于2014年全国钢材深加...

· 关于召开“第三届全国数字矿...

· 第十三届中国电工钢学术年会...

· 关于召开“CCATM’20...

· 第十一届全国固态相变凝固及...

· 关于举办2014年十一省（...

· 第二十一届晋琼粤川鲁冀辽矿...

· 关于“2014年中南.泛珠...

· 关于召开中国金属学会201...

· 关于“2014年全国冶金能...

· 关于“2014年全国轧钢生...

· 关于公布第九届中国钢铁年会...

· 2014年（第十八届）全国...

· 关于举办2014京津冀钢铁...

· 关于2014能源材料国际会...

· 关于召开“2014年全国炼...

调研课题，4月底前组织相关专家赴云南省有针对性地开展实地调研，形
成调研报告，提出符合云南省和相关州（市）发展实际的意见建议。年
会开幕前在8个州（市）举办藏医藏药发展论坛等8个专题论坛，围绕相
关重点难点问题进行专题研讨，中国科协组织全国学会邀请相关专家参
与。基于前期调研和专题研讨成果，中国科协组织有关院士专家于5月25
日上午参加云南省党政领导与院士专家座谈会，与云南省委、省政府领
导同志进行面对面交流，为云南省跨越发展建言献策。同时，就涉及国
家发展战略及全局性问题形成院士专家建议。
（五）专项活动
       根据需要，组织举办奋力实现中国梦报告会暨云南省领导干部时代
前沿知识讲座、国际科学大师论坛、两岸四地科技论坛、韩启德主席与
大学生见面会、中国科协求是杰出青年奖获奖者与大学生见面会、中国
科协求是杰出青年奖获奖者座谈会、科学道德建设论坛、第十二届全国
博士生学术年会、技术创新•企业发展论坛、科技政策论坛、女科学家高
层论坛、学会党建论坛、中国科技馆发展基金会捐赠仪式暨科普报告
会、海外智力助推云南经济社会发展行动计划、全国院士专家援滇助产
业行动、云南省中小企业科技服务平台活动、滇池科学之夜茶叙会等17
项各具特色的专项活动。

  四、与会人员
       参加学术交流活动人员的参会资格通过征文产生。请各全国学会、
协会、研究会和各省、自治区、直辖市、副省级城市科协等采取多种形
式，向有关高校、科研院所、企业的广大科技工作者发放年会通知，组
织科技工作者报名参会。拟报名参加学术交流的科技工作者请于2014年3
月1日前将报名表提交到相应分会场组织单位，并通过中国科协网第十六
届中国科协年会网络平台注册个人信息、提交论文。
       年会科普活动、专题论坛及专项活动的参加单位、专家和人员，采
取申报和邀请相结合的方式，由承办单位根据活动需要确定。
       地方科协和特邀代表参会方式另行通知。

  五、其他
       中国科协网（http://www.cast.org.cn）为第十六届中国科协年会官方
网站，即时发布年会有关信息。第十六届中国  科协年会网络平台专用网
址为：http://2014.cast.org.cn。
       年会办公室联系方式：
       电 话：010-62129559 010-62125017 010-68515738
       传 真：010-62129559 010-62125017 010-68515738
       电子邮箱：xshdzzc@cast.org.cn

  附件：

  1．第十六届中国科协年会学术交流分会场联系方式

  2．第十六届中国科协年会学术交流分会场征文要求

  3．第十六届中国科协年会学术交流分会场报名表

                                                                                                  中国科学技术协
会

                                                                                                    2014年2月7日

[点击率:107]  [打印]  [关闭]  [点击评论(共0条)]

中国金属学会 版权所有2006-2014  网站电话:010-65126576   京ICP备06036139号

地址：北京市东城区东四西大街46号  邮编：100711